



## Høringssvar

### Institution / afdeling / råd

Skolebestyrelsen Odden, Nykøbing og Egebjerg Skole

#### 1. Hvem afgiver du svar som:

*Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.*

Skolebestyrelsen Odden, Nykøbing & Egebjerg

#### 2. Dato for formulering af høringssvar:

*Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret*

14. september 2021

#### 3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

*Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.*

Børne- og uddannelsesområdet

#### 4. Resumé

*Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)*

Budgetaftalen

Måltal for skolerne (set i det samlede budgetmateriale s.60)

Halv prisfremskrivning

Demografiregulering for skolerne

#### 5. Høringssvaret

*Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2022-2025*

Skolebestyrelsen mener det er u hensigtsmæssigt at der ikke prisfremskrives fuldt ud, samt at man ikke følger KL's fremskrivninger, da det kommer til at ramme nogle af de elever der har brug for noget ekstra.

Bestyrelsen spørger til hvordan det politisk forventes at skolerne skal spare så mange mio. idet måltallene der tidligere er aftalt på området, får stor betydning for skolerne fremadrettet. Samlet oplever bestyrelsen at der bliver en besparelse på området på ca. 13 mio. i kommende budgetår (måltal på 14,5 mio., demografiregulering m.m. Der er i dette tal medtaget tilførsel af de ca. 4,9 mio. til området, som bliver tilbage fra de 9,9 mio., efter STU har fået deres del).

Det er bekymrende at man skærer så hårdt på skolerne, da det ikke vil gøre det lettere for skolerne at løfte inklusionsopgaven.

Bestyrelsen efterlyser visioner for skoler og daginstitutioner.

Bestyrelsen undrer sig over at der ser ud til at være indgået en aftale før høringen og spørger til om der reelt ønskes en høring.

Det er positivt at man i hensigtserklæringerne udviser et ønske om at sikre vedligehold af bygninger, samt at gulvet i Willemoeshallen er prioriteret, efter mange års budgetønske.

Bestyrelsen mener ikke man bør demografiregulere på baggrund af elevtal, da et faldende elevtal ikke nødvendigvis gør en klasse billigere.

Det virker uambitiøst at der ikke sættes ressourcer af til dagtilbuddene, men at man afventer regeringens udspil på området.

Der mangler gennemsigtighed og gennemskuelighed i budgetmaterialet. Bestyrelsen ønsker et mere konkret materiale, som er lettere at forholde sig til.

Hvis man vil de små lokalsamfund bliver man nødt til at understøtte skoler og dagtilbud, som ofte er et lokalt omdrejningspunkt.

Derudover gøres opmærksom på, at hvis man ønsker øget bosætning, bør man ikke spare på skoler og daginstitutioner, da det er en medvirkende faktor ift. attraktivitet for nye børnefamilier.

## 6. Dato og udfyldt af:

<i>Udfyldt og fremsendt af:</i>	<i>Dato</i>
<i>Skolebestyrelsen Odden, Nykøbing og Egebjerg Skole</i>	<i>14.09.21</i>

Sendes til [budget@odsherred.dk](mailto:budget@odsherred.dk)